nimetlerini kulunun üzerinde görmeyi sever.” (Râgıb, t.y.: 231; Beyzâvî, 1979/1399: II, 543;

Nesefî, 1979/1399: II, 543; İbn Kesîr, 1969/1388: II, 210; Fîrûzâbâdî, 1979/1399: II, 543;

Kallek, 2001: XXIII, 178-180).

İnfakta (harcamada) israfdan daha ileride olan, İbn Mesud’un (32/652) ifadesiyle malı layık

olduğu yerin dışına, batıl ve boş yere, değmeyen şeye ve Allah’ın yasakladığı masiyet yerlerine

harcama; Mücahid’in (103/722) tanımıyla malı batıl ve boş yere harcama ve zayi etme olarak

tanımlanan tebzîr, (Râgıb, t.y.: 40; Beyzâvî, 1979/1399: IV, 33; Nesefî,1979/1399: IV, 33;

Hâzin, 1979/1399: IV, 33; İbn Kesîr, 1969/1388: III, 36; İbn Manzûr, t.y.: IX, 148-151; Zebîdî,

1989/1409: X, 145,149).

Istılahda “tebzîr”: Malı zayi

edici her şeyden kinâye olarak “Allah’ın verdiği malı, meşru olmayan, değmeyen ve Allah’a

isyan sayılan yerlere harcama” şeklinde açıklanmaktadır. (Taberi, 1972/1392: XV, 53; Râgıb,

t.y.: 40; Cürcânî, t.y.: 23; Zebîdî, 1989/1409: X, 145-149). Maverdî (ö. 450/1058) ise, doğru ve

haklı yerlere olan haddinden fazla harcamayı “israf”, miktarı ne olursa olsun gerekmeyen,

meşru olmayan yerlere harcama yapmayı da “tebzîr” olarak değerlendirmektedir. (Mâverdî,

1986/1406: 187). Nitekim Abdullah b. Mesud ve Mücâhid de ilgili kavramı, hak (doğru)

1411/1990), IV: 430-431; Cürcânî, t.y.: 20; Alûsî, 1994/1414; VI, 184-185; Bilmen,

1924/1342: 191). Nitekim Ukbe b. Âmir’den gelen şu hadis de bu tespitin doğruluğuna işaret

etmektedir. Ukbe b. Âmir, Nebi’nin (s.a.s.) kendisine: “Masiyet ve günah işlemesine rağmen,

dünyada Allah’ın kula nimet verdiğini gördüğünde bil ki bu bir istidrâçtır, buyurduğunu sonra